
Tiedote kaupunginhallituksen 11.5.2020 pidetystä kokouksesta 

§ 94  SEDU ÄHTÄRI AMMATILLISEN KOULUTUSTARJONNAN UUDISTAMINEN / 

LAUSUNTO 

 

Ähtärin kaupunginhallitus lausuu Sedu Ähtärin ammatillisen koulutustarjonnan uudistamisesta 

seuraavaa: 

”Ähtärin kaupunki on valmis aktiiviseen toiminnan kehittämiseen yhteistyössä Sedun kanssa. 

Tähänastinen monimuotoinen yhteistyö on sujunut erinomaisesti ja rakentavasti. Sedun merkitys 

Ähtärin ja koko alueen elinvoimalle on kiistaton, ja sen vuoksi olemme herkkiä kuulemaan uusia 

avauksia yhteistyön kehittämiseksi. 

 

Opinnot Sedu Ähtärissä nähdään ensisijaisesti ammatillisina perusopintoina. Sedu Ähtärin 

vahvuuksia ovat erityisesti metsäopetus, luontoon ja matkailuun painottuva opetus sekä kone- ja 

metallialan koulutus. Nämä alat ovat perusteltuja mm. olemassa olevan elinkeinorakenteen vuoksi. 

Matkailusta, teollisuudesta ja luonnosta on tulevaisuudessakin löydettävissä työtä, johon tarvitaan 

osaavaa työvoimaa. Kone- ja metallialan vahvistamista tulevaisuudessa voisi olla perinteisen 

hitsauksen ohella robotiikan lisääminen ja levytekniikan osaamisen painottaminen. Sähkö- ja 

automaatiotekniikan tutkinto on viidenneksi suosituin ala vuoden 2019 tilastossa. Sen kehittäminen 

esimerkiksi tutkinnonosina yhteistyössä ammattikorkeakoulun sekä lukion kanssa on mahdollista. 

Lähihoitajia tarvitaan kaikkialla Suomessa, niin myös Ähtärin alueella. Se on myös ollut vuodesta 

toiseen ala, joka vetää opiskelijoita. Ähtärissä on myös pitkät perinteet lähihoitajien ammatille, 

entisen Ähtärin sairaalan tilat luovat puitteet työskennellä hoitoalalla. Perinteisesti tyttöjen 

suosiossa oleva ravintola – ja catering ala on tuottanut osaavia ammattilaisia suurkeittiöiden ja 

muun muassa matkailua palvelevien ravintoloiden käyttöön. Se tarve ei ole poistunut Ähtärissä, 

päinvastoin. Alan vetovoimaisuuden lisäämiseksi voitaisiin pohtia esimerkiksi liiketaloudellisen 

tai kansainvälisen tutkinnonosan tarjoamista, yhteistyö ammattikorkeakoulun kanssa voisi olla 

myös yksi vaihtoehto. Rakennusalan perustutkinto oli vuonna 2019 toiseksi suosituin tutkinto Sedu 

Ähtärissä. Rakentamista tullaan tarvitsemaan aina. Luultavasti asuminen ja rakentaminen kehittyy 

kokonaisvaltaisemmaksi elinkaarivastuun huomioivaksi alaksi, joka uudistuu digitalisaation myötä. 

Energiatehokkuus, ympäristöystävällisyys sekä energiankulutus on huomioitava alan 

uudistamisessa. 

 

Sedu Ähtärin opiskelijat tulevat Ähtäristä sekä ympäryskunnista. Ähtärissä Tuomarniemellä suuren 

suosion saanut arboristikoulutus on oiva esimerkki onnistuneesta valtakunnallisesti kiinnostavasta 

avauksesta ammatillisessa koulutuksessa. Puitteet Tuomarniemellä ovat mitä parhaimmat toimivan 

koulutuskokonaisuuden järjestämiseen puutarha-alalla. Erityisesti tällaiset avaukset ovat tärkeitä 

huomioiden alueen väestönkehitys. Erityisesti luonnon, matkailun ja palvelujen yhdistäminen ja 

niiden tuotteistaminen on ollut keskusteluissa esillä. Uusina avauksina luontomatkailu tai 

eräopaskoulutus tukisi alueen toimintoja, ehkä jopa kauneudenhoitoalalta voisi löytyä tähän 

kokonaisuuteen sopiva uusi avaus vaikkapa ekologisen kosmetologikoulutuksen tai sen 

tutkinnonosan muodossa. Tuomarniemen kansainvälinen toiminta luo erinomaisen pohjan syventää 

kansainvälistymisen näkökulmaa toisen asteen kampuksella. Jo nyt kansainvälisesti kiinnostava 

Tuomarniemi on ottanut paikkansa vetovoimaisena koulutuspaikkana.  

 

Koulutustarjonnan tulisi tukea toinen toistaan joustaen. Optimaalinen ratkaisu voisi olla se, että 

esimerkiksi metsäopetuksen hallitilojen rakentuessa, muutamalla pienellä oivalluksella tilat olisivat 

hyödynnettävissä vaikkapa 



metsäkoneen (tai muun raskaan kaluston) korjaamiseen soveltuviksi tiloiksi. Metsäkoneenkuljettaja 

voisi hankkia korjaajan pätevyyden samalla lisäämällä omaan tutkintoonsa suoritettavaksi 

esimerkiksi soveltuvan lisäopintokokonaisuuden korjaajan tutkinnosta. Tiloissa voisi suunnittelulla 

vaikuttaa myös siihen, että autoalan perusopinnot pystyttäisiin järjestämään samalla. Autoalan 

perusopintoja suorittavalla saattaisi myös olla kiinnostusta kouluttautua raskaan kaluston 

korjaajaksi. Yhdistelemällä eri koulutuslinjojen oppimisympäristöjä voitaisiin saavuttaa 

tilakäytöllisesti huomattavia synergiaetuja. Lähtökohtaisesti ennen minkään koulutusalan 

lopettamista, pitäisi tieto hakijamäärän notkahduksesta olla useammalta vuodelta. Lisäksi 

linjan kehittämisnäkökulma tulisi huomioida; voisiko linjan säilyttää yhdistelemällä toimintoja tai 

ottamalla koulutuksen järjestämiseen uuden näkökulman vaikkapa yhteiskunnan kehityksessä 

tapahtuvista tarpeen muutoksista, joka voisi uudelleen parantaa koulutuslinjan vetovoimaa. 

 

Yhteistyötä on tehty kaupungin kanssa mm. joukkoliikennevuorojen järjestämisessä, jotta 

opiskelijat pääsevät oppilaitokseen sujuvasti. Joustavuus on jo nyt ja voisi jatkossakin olla Sedu 

Ähtärin toiminnan kärjessä olevana arvona. Ähtärin kampuksen profiili kytkeytyy alueen 

vahvuuksiin. Opintotarjonnan kehittäminen ja yhteisesti toteutettavat toiminnot suunnitellaan 

yhteistyössä alueen yritysten ja muiden oppilaitosten kanssa. Keskustelu yli maakuntarajojen on 

myös tarpeen kehitettäessä toimintaa maakunnan reuna-alueella. Sedu Ähtärin ja Ähtärin lukion 

kanssa on pitkään tehty hyvää yhteistyötä, joka uuden kampuksen myötä tulee entisestään 

syvenemään ja saavuttamaan synergiaetuja. Opetuksen monipuolisuus ja oppiminen tulee nähdä 

ensisijaisesti läpi elämän kulkevana voimavarana. Se ei välttämättä tarkoita ainoastaan 

päiväopiskelua, vaan opintojen suorittaminen työelämän ohessa on myös mahdollista ja jopa 

suositeltavaakin. Erityisesti työelämässä oleville aikuisille tämä on ehkä vielä osin tiedostamaton 

mahdollisuus.  

 

Yrittäjäopinnoista on elinvoiman kehittämisen näkökulmasta noussut esiin 

tarpeita. Yrittäjäopintojen suorittaminen ns. Tiimiakatemian hengessä olisi mahdollista joustavassa 

ja sopivan kokoisessa Ähtärissä. Yrittäjyys on toimintatapa, ei välttämättä suoraan ammatti. 

Monelle se voisi muodostua ammatiksi jo opintojen aikana opetusmenetelmien kautta. 

 

Koulutus on murroksessa lisääntyneen digitalisaation myötä. Sen tuomat mahdollisuudet kannattaa 

ehdottomasti hyödyntää opetuksessa, mutta se ei korvaa lähiopetusta ja ihmisen sosiaalista tarvetta 

kuulua myös fyysisesti yhteisöön. Ähtärin toisen asteen kampus luo erityisesti alueen nuorille 

mahdollisuuden kasvaa tasapainoisiksi yhteiskunnan jäseniksi lähellä asuinpaikkaa. 

 

Kiitos mahdollisuudesta lausua tärkeästä asiasta, hyvä yhteistyömme jatkukoon edelleen 

tulevaisuudessa!” 

 

§ 95  MAA-ALUEEN VUOKRAAMINEN KAHDEN PADEL-KENTÄN RAKENTAMISTA 

VARTEN PERUSTETTAVAN YHTIÖN LUKUUN 

 

Kaupunginhallitus päätti 

1) Vuokrata padel -kenttäpohjat äänestyksen jälkeen (n. 560 m2) 500 euron vuosivuokralla 

perustettavalle yhtiölle viideksi (5) vuodeksi liitteenä olleen kartan mukaisesti, 

2) että maatyö- ja alustakustannukset ovat maksimissaan 28.500 euroa (alv 0 %) ja 

3) että tekninen toimi vastaa padel -kenttäpohjien käytännön toteutuksesta. 

  



§ 96 VUOKRANMAKSUONGELMAT / LINJARATKAISU 

 

Kaupunginhallitus päätti, että yritysten koronatilanteesta johtuvissa vuokranmaksun 

ongelmatilanteissa ei vuokranalennuksia kaupunkikonsernissa tasapuolisuussyistä myönnetä. 

Johtoryhmän jäsenillä tai yhtiön hallituksilla on oikeus sopia yrityksen kanssa kirjallisesta 

maksuohjelmasta. Maksuongelmien poistuttua vuokrat edellytetään maksettavan normaalisti. 

Vuokrat tulee olla täysimääräisesti maksettuna viimeistään vuoden 2021 loppuun mennessä. 

Mikäli maksuohjelma ei ole toteutunut sovitulla tavalla, kaupungin ja tytäryhtiöiden ao. 

henkilökunnan edellytetään ryhtyvän tarpeellisiin toimiin. 

 

§ 97 TYÖLLISYYSKATSAUS, MAALISKUU 2020 

 

Kaupunginhallitus merkitsi tiedoksi Etelä-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

23.04.2020 julkaiseman tilaston mukaan Ähtärin työttömyysaste 31.03.2020 oli 10,9 %. 

Työttömiä työnhakijoita oli maaliskuun 2020 lopussa 267 kpl, eli 61 enemmän kuin edellisen 

kuukauden lopussa. Työttömien määrässä oli lisäystä vuoden 2019 maaliskuuhun verrattuna 73 kpl 

eli 38 %. Ähtärissä oli 31.03.2020 kaikkiaan 79 lomautettua henkilöä. 

 

§ 98 OTTOKELPOISET PÄÄTÖKSET  

 

Kaupunginhallitus merkitsi asiat tiedoksi. Päätöksiä ei oteta kaupunginhallituksen käsiteltäväksi. 

 

§ 99 KAUPUNGINJOHTAJAN JA HALLINTOJOHTAJAN AJANKOHTAISKATSAUS 

 

Merkittiin tiedoksi kaupunginjohtajan ja hallintojohtajan esittämät ajankohtaiskatsaukset. 

 

§ 100 TIEDOKSI 

 

Kirjelmät merkittiin tiedoksi. 

 

Päätökset täydellisinä ovat saatavissa Ähtärin kaupungin kirjaamosta. 

Ähtärin kaupungin kirjaamo 

Ostolantie 17, 63700 Ähtäri 

puh. 06 2525 6000   kirjaamo@ahtari.fi 
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